<sup>24</sup> And the spirit entered into me, and set me upon my feet: and he spoke to me, and said to me: Go in; and shut thyself up in the midst of thy house.

<sup>25</sup> And thou, O son of man, behold they shall put bands upon thee, and they shall bind thee with them: and thou shalt not go forth from the midst of them.

<sup>26</sup> And I will make thy tongue stick fast to the roof of thy mouth, and thou shalt be dumb, and not as a man that reproveth: because they are a provoking house.

<sup>27</sup> But when I shall speak to thee, I will open thy mouth, and thou shalt say to them: Thus saith the Lord God: He that heareth, let him hear: and he that forbear, let him forbear: for they are a provoking house.

#### CHAPTER 4

*A prophetic description of the siege of Jerusalem, and the famine that shall reign there.*

**A**nd thou, O son of man, take thee a tile, and lay it before thee: and draw upon it the plan of the city of Jerusalem.

<sup>2</sup> And lay siege against it, and build forts, and cast up a mount, and set a camp against it, and place battering rams round about it.

<sup>3</sup> And take unto thee an iron pan, and set it for a wall of iron between thee and the city: and set thy face resolutely against it, and it shall be besieged, and thou shalt lay siege against it: it is a sign to the house of Israel.

<sup>4</sup> And thou shalt sleep upon thy left side, and shalt lay the iniquities of the house of Israel upon it, according to the

titiae ejus quas fecit: sanguinem vero ejus de manu tua requiram.

<sup>21</sup> Si autem tu annuntiaveris justo ut non peccet justus, et ille non peccaverit, vivens vivet, quia annuntiasti ei, et tu animam tuam liberasti.

<sup>22</sup> Et facta est super me manus Domini, et dixit ad me: Surgens egredere in campum, et ibi loquar tecum.

<sup>23</sup> Et surgens egressus sum in campum: et ecce ibi gloria Domini stabat, quasi gloria quam vidi juxta fluvium Chobar: et cecidi in faciem meam.

<sup>24</sup> Et ingressus est in me spiritus, et statuit me super pedes meos, et locutus est mihi, et dixit ad me: Ingredere, et includere in medio domus tuae.

<sup>25</sup> Et tu, fili hominis, ecce data sunt super te vincula, et ligabunt te in eis, et non egredieris de medio eorum.

<sup>26</sup> Et linguam tuam adhærere faciam palato tuo, et eris mutus, nec quasi vir objurgans, quia domus exasperans est.

<sup>27</sup> Cum autem locutus fuero tibi, aperiam os tuum, et dices ad eos: Hæc dicit Dominus Deus: Qui audit, audiat, et qui quiescit, quiescat: quia domus exasperans est.